
 

 

Sporządziła: E Turek 

 

         Nr sprawy: 50/PNE/DOT/2023                            Sosnowiec, dnia  03.10.2023r. 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy                    

o wartości zamówienia  przekraczającej progi unijne, o których stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z pózn. zm.) - pn. „Dostawa aparatury medycznej dla Bloku 

Operacyjnego Neurochirurgii w ramach inwestycji: „Modernizacja i przebudowa oraz wyposażenie                                      

sal operacyjnych Centralnego Traktu Operacyjnego wraz z zapleczem w Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym nr 5  im.  Św. Barbary w Sosnowcu” 

Zamawiający – SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135                      

ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, udostępnia treść wniosków wraz 

z wyjaśnieniami wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 
 

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy Załącznika nr 8 – Wzoru umowy.  

 

ZESTAW NR 1 

 
Pytanie nr 1  
Dotyczy – Załącznika nr 2 do SWZ – Pakietu nr 2 – Diatermia   
(termin realizacji)  
Czy zamawiający wydłuży termin realizacji do 10-12 tygodni dla części nr 2 ( Diatermie)? 
 

                                                                    Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodę na powyższe. 

 
 
Pytanie nr 2  
Dotyczy – Załącznika nr 2 do SWZ – Pakietu nr 2  - Diatermia – poz. 48 
Czy zamawiający dopuści do postępowania pincetę bipolarną bagnetową końcówki robocze 6mm, grubość 0,3mm 
cienkie, długość pincety 23cm ? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zaoferowanie pincetę bipolarną bagnetową końcówki robocze 6mm, 
grubość 0,3mm cienkie, długość pincety 23cm. 
 
 

Pytanie nr 3 

Dotyczy treści SWZ -  pkt. IV, ppkt. 7 treści SWZ  

W punkcie IV ppkt 7 nie wskazaliście Państwo ilości sztuk diatermii dla Części 2 przedmiotu zamówienia. 
 
 

                                                                    Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że w punkcie IV ppkt 7 SWZ ilość Diatermii zgodnie z Załącznikiem nr 2 – Opis przedmiotu 
zamówienia dla Części nr 2 winna być ilość sztuk - 3 
 



 

Sporządziła: E. Turek 

 

 
Pytanie nr 4 

Dotyczy treści SWZ -  pkt. XVIII treści SWZ  

W SWZ w Pkt XVIII wskazują Państwo, iż ofertę należy złożyć do dnia 17.10.2023, natomiast na platformie widnieje 
data złożenia oferty - 16.10.2023r. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż w związku z omyłką pisarską w treści SWZ pkt XVIII dokonał w dniu 25.09.2023r. 
modyfikacji terminu składania i otwarcia ofert w SWZ w pkt XVIII –  
Było: 
1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę: https://platformazakupowa.pl/pn/wss5 do dnia 17.10.2023r. do godz. 

09:00.W przypadku awarii tego systemu, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym 

przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii. 

 O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na Platformie. 

 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.10.2023r. o godz. 10:00 . 

JEST : 
 

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę: https://platformazakupowa.pl/pn/wss5 do dnia 16.10.2023r.     
do godz. 09:00.W przypadku awarii tego systemu, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert                            
w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii. 

 O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na Platformie. 

 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.10.2023r. o godz. 10:00 . 

 

 
ZESTAW NR 2 

Dotyczy Części nr 1 Aparat USG 

Pytanie nr 1 

Dotyczy – Załącznik nr 8 do SWZ (Wzór umowy) 

Dotyczy Wzoru Umowy § 2 ust. 1 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów umowy w zakresie przedmiotowego ust. o zapis 

następującej treści: 

„(…) oraz przenieść na Zamawiającego własność Sprzętu w ślad za uiszczeniem należności , wraz z jego wydaniem, 

(…)” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowień wzoru umowy. 
 
 

Pytanie nr 2 

Dotyczy – Załącznik nr 8 do SWZ  (Wzór umowy) 

Dotyczy Wzoru Umowy § 7 ust. 3 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:  

„W przypadku awarii ujawnionej w czasie trwania gwarancji Wykonawca zobowiązany jest 

dokonać jego naprawy zgodnie z terminami wskazanymi w § 7 ust. 11””  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę postanowienia  § 7 ust. 3 wzoru umowy 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/wss5%20do%20dnia%2017.10.2023
https://platformazakupowa.pl/pn/wss5%20do%20dnia%2016.10.2023
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Pytanie nr 3 

Dotyczy – Załącznik nr 8 do SWZ  (Wzór umowy) 

Dotyczy Wzoru Umowy § 7 ust. 4 w powiazaniu z Zał. nr 1 Parametry techniczne, pkt. 46 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 72h?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że  nie wyraża zgody wydłużenie czasu reakcji do 72h. 
 

Pytanie nr 4 

Dotyczy – Załącznik nr 8 do SWZ (Wzór umowy) 

Dotyczy Wzoru Umowy § 7 ust. 5 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:  

„Na czas naprawy trwający powyżej 7 dni roboczych Wykonawca zapewni urządzenie zastępcze. Czas naprawy nie 

przekroczy 30 dni roboczych”.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia postanowienie  § 7 -  ust.  5 wzoru umowy w ten sposób, że otrzymuje on następujące 
brzmienie: 

5.  Na czas naprawy „trwający powyżej 7 dni roboczych”, Wykonawca zapewni urządzenie zastępcze. Czas 
naprawy nie przekroczy 21 roboczych. 

 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy – Załącznik nr 8 do SWZ (Wzór umowy) 

Dotyczy Wzoru Umowy § 7 ust. 6, 7, 8 

Wskazane zapisy nie dotyczą przedmiotu zamówienia – prosimy o ich usunięcie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w § 7 usuwa ust. 6, 7 i 8 korygując numerację ustępów zawartych w § 7. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy – Załącznik nr 8 do SWZ (Wzór umowy) 

Dotyczy Wzoru Umowy § 7 ust. 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów napraw z 3 do 5 dni roboczych (jeśli do naprawy nie jest 

wymagany zakup części zamiennych z zagranicy), oraz z 7 na 10 dni roboczych (jeśli do naprawy konieczny jest zakup 

części zamiennych za granicą)?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że  nie wyraża zgody na wydłużenie proponowanych terminów. 
 

Pytanie nr 7 

Dotyczy – Załącznik nr 8 do SWZ (Wzór umowy) 

Dotyczy Wzoru Umowy § 7 ust. 12 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 

„W przypadku stwierdzenia po raz piąty awarii (wady) tego samego podzespołu, Wykonawca na  

swój koszt wymieni ten podzespół na wolny od wad”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
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Pytanie nr 8 

Dotyczy – Załącznik nr 8 do SWZ (Wzór umowy) 

Dotyczy Wzoru Umowy § 7 ust. 9 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zamianę terminu rozpatrzenia reklamacji z tytułu 

gwarancji co do dostarczonego Sprzętu z 7 dni kalendarzowych na 10 dni roboczych.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że  nie wyraża zgody na zamianę terminu rozpatrzenia reklamacji z tytułu gwarancji 
co do dostarczonego Sprzętu z 7 dni kalendarzowych na 10 dni roboczych 
 

Pytanie nr 9 

Dotyczy – Załącznik nr 8 do SWZ Pakiet nr 2 (Wzór umowy) 

Dotyczy Wzoru Umowy § 8 ust. 1 ppkt. 1) 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie kary umownej z 1% na 0,5%.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 8 ust. 1 ppkt. 1) wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

Pytanie nr 10 

Dotyczy – Załącznik nr 8 do SWZ  (Wzór umowy) 

Dotyczy Wzoru Umowy § 8 ust. 2 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie kary umownej z 10% na 5%.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 8 ust. 2  wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy – Załącznik nr 8 do SWZ (Wzór umowy) 

Dotyczy Wzoru Umowy § 8  

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie kolejnego ust. o następującym brzmieniu: 

„Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych wyłącza 

możliwość naliczania kar.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 
 

     

     ZESTAW NR 3  
 

Część nr 3 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – (Opis przedmiotu zamówienia) – Część nr 3 

Czy Zamawiający w punkcie dziewiątym przyzna również 10 punktów za rozwiązanie w którym kanał ssania  znajduje 

się wewnątrz głowicy? Takie rozwiązanie realnie ułatwia czyszczenie i jednocześnie zmniejsza ryzyko powstawania 

okluzji poprzez zredukowanie ilości zagięć drenów – co ma miejsce w przypadku umiejscowienia kanału na zewnątrz 

głowicy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację ilości przyznawanych punktów w zakresie Części nr 3. 
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Pytanie nr 2 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – (Opis przedmiotu zamówienia) - Część nr 3 

Czy Zamawiający w punkcie dziesiątym przyzna również 10 punktów za rozwiązanie w którym dreny jednorazowe 

posiadają  magnetyczne piny pozwalające wyeliminować ryzyko nieprawidłowego podłączenia przy jednoczesnym 

skróceniu całego procesu przygotowawczego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację ilości przyznawanych punktów w zakresie Części nr 3.  

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – (Opis przedmiotu zamówienia) - Część nr 3 

W ramach wyrównania szans potencjalnych oferentów, Zwracamy się do zamawiającego o wprowadzenie punktacji za 
rozwiązanie które ma znaczący wpływ praktyczny na pracę Bloku Operacyjnego – i przyznanie punktów w ocenie 
technicznej za bezprzewodowy sterownik nożny który redukuje ilość przewodów na sali operacyjnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację ilości przyznawanych punktów w zakresie Części nr 3.  

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – (Opis przedmiotu zamówienia) - Część nr 3 

W ramach wyrównania szans potencjalnych oferentów, Zwracamy się do Zamawiającego o wprowadzenie punktacji za 
rozwiązanie które ma znaczący wpływ praktyczny na pracę i wszechstronność urządzenia – i przyznanie punktów                                 
w ocenie technicznej za dostępność min. 10 rodzajów końcówek roboczych do rozbijania i aspiracji tkanek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację ilości przyznawanych punktów w zakresie Części nr 3.  

 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – (Opis przedmiotu zamówienia) - Część nr 3 

W ramach wyrównania szans potencjalnych oferentów, Zwracamy się do Zamawiającego o wprowadzenie punktacji za 

rozwiązanie które ma znaczący wpływ praktyczny na pracę i wszechstronność urządzenia – i przyznanie punktów                            

w ocenie technicznej za dostępność min. 10 rodzajów końcówek roboczych do cięcia i rzeźbienia kości kręgosłupa. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację ilości przyznawanych punktów w zakresie Części nr 3.  

 

ZESTAW 4 

Parametry techniczne – Część nr 3 
Cavitrony (Aspirator ultradźwiękowy) – 3 szt. 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – (Opis przedmiotu zamówienia) – Część nr 3 

Dot. Pkt 3 tabeli technicznej: Czy Zamawiający będzie wymagał aby  konsola aspiratora wyświetlała  parametry pracy 
urządzenia na co najmniej 10  calowym wyświetlaczu  dotykowym  z możliwością sterowania przy pomocy wyświetlacza 
oraz pilota przewodowego, co stanowi lepszy parametr w odniesieniu do opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga zgodnie z zapisami zawartymi w Załącznik nr 2 do SWZ tj. Opisem przedmiotu 
zamówienia – parametry techniczne w pkt. 3 tabeli technicznej. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację ilości przyznawanych punktów w zakresie Części nr 3. 
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Pytanie nr 2 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – (Opis przedmiotu zamówienia) – Część nr 3 

Dot. Pkt 4 tabeli technicznej: Czy Zamawiający dopuści do postępowania rozwiązanie, w którym aspirator  
ultradźwiękowa ma wysokości 23.37 cm, co stanowi nieznaczną różnicę w odniesieniu do opisu przedmiotu zamówienia 
i przyzna 10 punktów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga zgodnie z zapisami zawartymi w Załącznik nr 2 do SWZ tj. Opisem przedmiotu 
zamówienia – parametry techniczne w pkt. 4 tabeli technicznej. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację ilości przyznawanych punktów w zakresie Części nr 3. 

 
 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – (Opis przedmiotu zamówienia) – Część nr 3 

Dot. Pkt 10 tabeli technicznej: Czy Zamawiający dopuści uniwersalne, kompleksowe jednorazowe dreny bez podziału 
na męskie i żeńskie co stanowi optymalne  rozwiązanie dla oferowanego urządzenia medycznego  i przyzna 10 punktów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga zgodnie z zapisami zawartymi w Załącznik nr 2 do SWZ tj. Opisem przedmiotu 
zamówienia – parametry techniczne w pkt. 10 tabeli technicznej. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację ilości przyznawanych punktów w zakresie Części nr 3. 

 
 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – (Opis przedmiotu zamówienia) – Część nr 3 

Dot. Pkt 11 tabeli technicznej: Czy Zamawiający dopuści aspirator ultradźwiękowy  bez możliwość połączenia głowicy 
neurochirurgicznej do wentrikuloskopii i przyzna 10 punktów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga zgodnie z zapisami zawartymi w Załącznik nr 2 do SWZ tj. Opisem przedmiotu 
zamówienia – parametry techniczne w pkt. 11 tabeli technicznej. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację ilości przyznawanych punktów w zakresie Części nr 3. 

 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – (Opis przedmiotu zamówienia) – Część nr 3 

Dot. Pkt 12  tabeli technicznej: Czy Zamawiający dopuści aspirator ultradźwiękowy  bez możliwość połączenia głowicy 
neurochirurgicznej z systemem neuromonitoringu śródoperacyjnego i przyzna 10 punktów.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga zgodnie z zapisami zawartymi w Załącznik nr 2 do SWZ tj. Opisem przedmiotu 
zamówienia – parametry techniczne w pkt. 12 tabeli technicznej. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację ilości przyznawanych punktów w zakresie Części nr 3. 
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Pytanie nr 6 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – (Opis przedmiotu zamówienia) – Część nr 3 

Dot. Pkt 13,17 tabeli technicznej:  Czy Zamawiający dopuści do postępowania aspirator ultradźwiękowy  pracujący              

z uniwersalną głowicą ultradźwiękową z częstotliwością 25.4 kHz a tym samym mieszcząca się w zakresie 20-35 kHz . 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga zgodnie z zapisami zawartymi w Załącznik nr 2 do SWZ tj. Opisem przedmiotu 
zamówienia – parametry techniczne w pkt. 13 i 17 tabeli technicznej. 

 
 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – (Opis przedmiotu zamówienia) – Część nr 3 

Dot. Pkt 16 tabeli technicznej: Czy Zamawiający dopuści  co najmniej 6 różnych końcówek roboczych do rozbijania                    
i aspiracji tkanek miękkich i włóknistych .  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga zgodnie z zapisami zawartymi w Załącznik nr 2 do SWZ tj. Opisem przedmiotu 
zamówienia – parametry techniczne w pkt. 16 tabeli technicznej. 

 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – (Opis przedmiotu zamówienia) – Część nr 3 

Dot. Pkt 19 tabeli technicznej:  Czy Zamawiający będzie wymagał, aby głowica robocza posiadała co najmniej                   
11 różnych końcówek do cięcia kości w obrębie czaszki i kręgosłupa ?    

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga zgodnie z zapisami zawartymi w Załącznik nr 2 do SWZ tj. Opisem przedmiotu 
zamówienia – parametry techniczne w pkt. 19 tabeli technicznej. 

 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – (Opis przedmiotu zamówienia) – Część nr 3 

Dot. pkt 23, 24 tabeli technicznej: Czy Zamawiający będzie wymagał, aby aspirator ultradźwiękowy był wyposażony                     
w uniwersalny uchwyt kątowy o częstotliwości pracy 25.4 kHz współpracujący  zarówno z końcówkami roboczymi do 
tkanek miękkich, włóknistych i kości oraz wyposażony był w sterownik nożny , co stanowi optymalne rozwiązanie dla 
oferowanego urządzenia.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga zgodnie z zapisami zawartymi w Załącznik nr 2 do SWZ tj. Opisem przedmiotu 
zamówienia – parametry techniczne w pkt. 23 i 24 tabeli technicznej. 

 

W załączeniu zmodyfikowany Załącznik nr 8 do SWZ – Wzór umowy. 
 
 
 
                       Zatwierdził 

 

p.                   p.o. DYREKTOR  

                                                                                                                                                  ds. Ekonomicznych i Zarządzania Majątkiem  
 

   Agnieszka Kozak 

                                                Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5 
                                                                                                                                         im. Św. Barbary w Sosnowcu                                                                                                                                                                                                                                                                     


